



Ayuntamiento de Ponferrada

A N E X O S



Entidad: "Ponferrada" (Ayuntamiento, 8222, 24-115-A-A-000) - Usuario: crp24115

F.1. Entidades que se han considerado integran la Corporacion Local (AA.PP.) en los ejercicios que contempla el Marco

IDENTIFICACIÓN BDGEL	DENOMINACIÓN	CIF	TIPO CONTABILIDAD	INTEGRADA 2013	INTEGRADA 2014	INTEGRADA 2015	INTEGRADA 2016	OBSERVACIONES
8222	Ponferrada	P2411800B	Limitativo	sí	sí	sí	sí	
8243	P. M. Fiestas	P7411801I	Limitativo	sí	sí	sí	sí	
8244	Inst. M. Formación y el Empleo (IMFE)	P7411807F	Limitativo	sí	sí	sí	sí	
8242	Ponferrada Gest. Urbanística, S.A. (PONGESUR)	A24423774	Empresarial	sí	sí	sí	sí	
6049	C. Gest. Actividad. e Instalac. Deport. en Campus U. de Ponf.	P2401333F	Limitativo	sí	sí	sí	sí	

Crear entidad

BDGEL: Base de Datos General de Entidades Locales.

[Volver al menú](#)

Secretaría General de Coordinación Autonómica y Local



Entidad: "Ponferrada" (Ayuntamiento, 8222, 24-115-A-A-000) - Usuario: crp24115

F.2.1.1 Entidades que integran la Corporación (AA.PP.). Datos Económicos consolidados. Ingresos (en euros).

Estimación Derechos reconocidos netos.

INGRESOS	AÑO 2013 (EN EUROS)	% TASA VARIACIÓN 2014/2013	AÑO 2014 (EN EUROS)	% TASA VARIACIÓN 2015/2014	AÑO 2015 (EN EUROS)	% TASA VARIACIÓN 2016/2015	AÑO 2016 (EN EUROS)	SUPUESTOS EN LOS QUE SE BASAN LAS PROYECCIONES/ADOPCIÓN DE LA MEDIDA
Ingresos corrientes	49.545.896,12	-2,25	48.432.756,96	-1,48	47.717.502,96	0,61	48.009.130,96	
Derivados de evolución tendencial (no afectados por modificaciones políticas)	48.045.896,12	0,81	48.432.756,96	-1,48	47.717.502,96	0,61	48.009.130,96	
Derivados de modificaciones de políticas (*)	1.500.000,00	-100,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Medida 1: Subidas tributarias, supresión de exenciones y bonificaciones voluntarias	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	APROBADA PERO PENDIENTE DE APLICACION
Medida 2: Potenciar la inspección tributaria para descubrir hechos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	NO APLICADA

Derivados de modificaciones de políticas (*)	5.321.608,63	-100,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Ingresos totales	55.052.301,21	-10,27	49.399.846,96	-1,25	48.784.592,96	-1,04	48.276.220,96	
Derivados de evolución tendencial (no afectados por modificaciones políticas)	48.230.692,58	2,42	49.399.846,96	-1,25	48.784.592,96	-1,04	48.276.220,96	
Derivados de modificaciones de políticas (*)	6.821.608,63	-100,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	

(*) Únicamente cuantificar el impacto cuando exista variación (+ ó -) respecto al año anterior.

Estimación Derechos reconocidos netos.

A) DETALLE DE INGRESOS CORRIENTES	AÑO 2013 (EN EUROS)	% TASA VARIACIÓN 2014/2013	AÑO 2014 (EN EUROS)	% TASA VARIACIÓN 2015/2014	AÑO 2015 (EN EUROS)	% TASA VARIACIÓN 2016/2015	AÑO 2016 (EN EUROS)	SUPUESTOS EN LOS QUE SE BASAN LAS PROYECCIONES
Capítulo 1 y 2: Impuestos directos e indirectos	22.629.595,02	1,10	22.878.700,00	0,99	23.104.300,00	0,77	23.281.312,00	
Impuesto sobre Bienes Inmuebles	15.934.356,02	1,91	16.238.700,00	1,97	16.559.300,00	1,97	16.886.312,00	Aplicación medida revisión plan de ajuste 2012-2022 y crecimiento de padrón del 2% IBI urbana. En IBI rústica, sin crecimiento
Impuesto sobre Actividades Económicas	1.211.634,00	4,82	1.270.000,00	1,97	1.295.000,00	0,00	1.295.000,00	Crecimiento del 2% hasta 2015
Impuesto sobre Vehículos de Tracción Mecánica	3.976.035,00	2,36	4.070.000,00	1,97	4.150.000,00	0,00	4.150.000,00	Crecimiento del 2% hasta 2015

Impuesto sobre Incremento del Valor de los Terrenos de Naturaleza Urbana	897.570,00	-10,87	800.000,00	-12,50	700.000,00	-14,29	600.000,00	Previsión de disminución por la evolución de la compra-venta de vivienda
Impuesto sobre Construcciones e Instalaciones y Obras	610.000,00	-18,03	500.000,00	-20,00	400.000,00	-12,50	350.000,00	Reducción por la escasa actividad constructora y las liquidaciones derivadas de la inspección prácticamente se han agotado
Cesión de impuestos del Estado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Ingresos de capítulos 1 y 2 no incluidos anteriormente	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Capítulo 3. Tasas, precios públicos y otros ingresos.	5.358.216,53	-12,02	4.713.895,96	1,70	4.794.095,96	1,70	4.875.357,96	Disminución importante en 2014 por desaparición de un ingreso extraordinario. A partir de este ejercicio se estima un crecimiento del 1,7% anual
Capítulo 4. Transferencias corrientes.	18.192.222,00	-3,27	17.596.981,00	-0,36	17.533.377,00	1,66	17.824.447,00	
Participación en tributos del Estado	14.726.000,00	-1,04	14.573.000,00	0,00	14.573.000,00	2,00	14.864.460,00	Disminución en 2014 y 2015 por incremento de la devolución de los ingresos por la participación en tributos del Estado. En 2016 se estima un crecimiento del 2%
Resto de Transferencias corrientes (resto Cap.4)	3.466.222,00	-12,76	3.023.981,00	-2,10	2.960.377,00	-0,01	2.959.987,00	Reducción en 2014 y 2015 por la desaparición de subvenciones no periódicas
Capítulo 5. Ingresos patrimoniales	3.365.862,57	-3,64	3.243.180,00	-29,52	2.285.730,00	-11,27	2.028.014,00	Respecto a la entidad Ayuntamiento de Ponferrada se produce un incremento entre 2013 y 2014 debido al inicio de la percepción de un canon variable por la concesión

Total de Ingresos corrientes	49.545.896,12	-2,25	48.432.756,96	-1,48	47.717.502,96	0,61	48.009.130,96			

del servicio de la ORA. La mayor incidencia se produce en la previsión de ingresos por ventas de la sociedad PONGESUR, S.A., que se estima en función de las previsiones realizadas por la misma

Estimación Derechos reconocidos netos.

B) DETALLE DE INGRESOS DE CAPITAL	AÑO 2013 (EN EUROS)	% TASA VARIACIÓN 2014/2013	AÑO 2014 (EN EUROS)	% TASA VARIACIÓN 2015/2014	AÑO 2015 (EN EUROS)	% TASA VARIACIÓN 2016/2015	AÑO 2016 (EN EUROS)	SUPUESTOS EN LOS QUE SE BASAN LAS PROYECCIONES
Capítulo 6. Enajenación de inversiones	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	No se prevé ninguna enajenación
Capítulo 7. Transferencias de capital	163.671,46	432,77	872.000,00	11,47	972.000,00	-82,30	172.000,00	La estimación se efectúa con base en los compromisos de ingreso formalizados en convenio
Total de Ingresos de Capital	163.671,46	432,77	872.000,00	11,47	972.000,00	-82,30	172.000,00	

Estimación Derechos reconocidos netos.

C) DETALLE DE INGRESOS FINANCIEROS	AÑO 2013 (EN EUROS)	% TASA VARIACIÓN 2014/2013	AÑO 2014 (EN EUROS)	% TASA VARIACIÓN 2015/2014	AÑO 2015 (EN EUROS)	% TASA VARIACIÓN 2016/2015	AÑO 2016 (EN EUROS)	SUPUESTOS EN LOS QUE SE BASAN LAS PROYECCIONES
Capítulo 8. Ingresos por activos financieros	21.125,00	350,13	95.090,00	0,00	95.090,00	0,00	95.090,00	Se considera oportuno mantener la misma previsión que en el presupuesto inicial de 2013
Capítulo 9. Ingresos por pasivos financieros	5.321.608,63	-100,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	La única operación prevista en el ámbito del marco es la derivada del RD Ley 8/2013
Total de Ingresos Financieros	5.342.733,63	-98,22	95.090,00	0,00	95.090,00	0,00	95.090,00	

[Volver al menú](#)

Secretaría General de Coordinación Autonómica y Local



Entidad: "Ponferrada" (Ayuntamiento, 8222, 24-115-A-A-000) - Usuario: crp24115

F.2.1.2 Entidades que integran la Corporación (A.A.PP.). Datos Económicos consolidados. Gastos (en euros).

Estimación Obligaciones reconocidas netas.

GASTOS	AÑO 2013 (EN EUROS)	% TASA VARIACIÓN 2014/2013	AÑO 2014 (EN EUROS)	% TASA VARIACIÓN 2015/2014	AÑO 2015 (EN EUROS)	% TASA VARIACIÓN 2016/2015	AÑO 2016 (EN EUROS)	SUPUESTOS EN LOS QUE SE BASAN LAS PROYECCIONES/ADOPCIÓN DE LA MEDIDA
Gastos corrientes	43.714.269,14	-0,71	43.402.559,15	-3,95	41.686.970,00	0,33	41.824.522,00	
Derivados de evolución tendencial (no afectados por modificaciones políticas)	30.229.609,14	43,58	43.402.559,15	-3,95	41.686.970,00	0,33	41.824.522,00	
Derivados de modificaciones de políticas (*)	13.484.660,00	-100,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Medida 1: Reducción de costes de personal (reducción de sueldos o efectivos)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	APROBADA Y APLICADA
Medida 2: Regulación del régimen laboral y retributivo de las empresas públicas tomando en consideración aspectos tales como	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	NO APLICADA

el sector de actividad, el volumen de negocio, la percepción de fondos públicos								
Medida 3: Limitación de salarios en los contratos mercantiles o de alta dirección, con identificación del límite de las retribuciones básicas y de los criterios para la fijación de las retribuciones variables y complementarias que en cualquier caso se vincularán a aspectos de competitividad y consecución de objetivos que promuevan las buenas prácticas de gestión empresarial	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	NO APLICADA
Medida 4: Reducción del número de consejeros de los Consejos de Administración de las empresas del sector público	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	NO APLICADA
Medida 5: Regulación de las cláusulas indemnizatorias de acuerdo a la	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	NO APLICADA

reforma laboral en proceso																									
Medida 6: Reducción del número de personal de confianza y su adecuación al tamaño de la Entidad local	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	NO APLICADA
Medida 7: Contratos externalizados que considerando su objeto pueden ser prestados por el personal municipal actual	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	NO APLICADA
Medida 8: Disolución de aquellas empresas que presenten pérdidas > 1/2 capital social según artículo 103.2 del TRDLVRL, no admitiéndose una ampliación de capital con cargo a la Entidad local	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	NO APLICADA
Medida 9: Realizar estudio de viabilidad y análisis coste/beneficio en todos los contratos de inversión que vaya a realizar la entidad durante la vigencia del plan antes de su adjudicación, siendo dicha viabilidad requisito preceptivo	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	NO APLICADA

para la celebración del contrato																							
Medida 10: Reducción de celebración de contratos menores (se primará el requisito del menor precio de licitación)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	NO APLICADA
Medida 11: Reducción de cargas administrativas a los ciudadanos y empresas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	NO APLICADA
Medida 12: Modificación de la organización de la corporación local	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	NO APLICADA
Medida 13: Reducción de la estructura organizativa de la EELL	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	NO APLICADA
Medida 14: Reducción de en la prestación de servicios de tipo no obligatorio	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	NO APLICADA
Medida 15: Otras medidas por el lado de los gastos corrientes	13.484.660,00	-100,00	193,47	62,14	2.494.427,00	2.494.427,00	2.494.427,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	APROBADA PERO PENDIENTE DE APLICACION
Gastos de capital	849.988,47	193,47	193,47	62,14	2.494.427,00	2.494.427,00	4.044.439,00	62,14	62,14	4.044.439,00	4.044.439,00	4.044.439,00	4.044.439,00	4.044.439,00	-32,31	2.737.660,00	2.737.660,00	2.737.660,00	2.737.660,00	2.737.660,00	2.737.660,00	2.737.660,00	
Derivados de evolución tendencial (no afectados por modificaciones políticas)	849.988,47	193,47	193,47	62,14	2.494.427,00	2.494.427,00	4.044.439,00	62,14	62,14	4.044.439,00	4.044.439,00	4.044.439,00	4.044.439,00	4.044.439,00	-32,31	2.737.660,00	2.737.660,00	2.737.660,00	2.737.660,00	2.737.660,00	2.737.660,00	2.737.660,00	
Derivados de modificaciones de políticas (*)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	

Medida 16: No ejecución de inversión prevista inicialmente	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	NO APLICADA
Medida 17:											
Otras medidas por el lado de los gastos de capital	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	NO APLICADA
Gastos no financieros	44.564.257,61	2,99	45.896.986,15	-0,36	45.731.409,00	-2,56	44.562.182,00	22,45	3.663.929,00	48.226.111,00	
Derivados de evolución tendencial (no afectados por modificaciones políticas)	31.079.597,61	47,68	45.896.986,15	-0,36	45.731.409,00	-2,56	44.562.182,00				
Derivados de modificaciones de políticas (*)	13.484.660,00	-100,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00				
Gastos financieros	3.080.710,26	11,34	3.430.160,00	-12,77	2.992.135,00	22,45	3.663.929,00				
Derivados de evolución tendencial (no afectados por modificaciones políticas)	3.080.710,26	11,34	3.430.160,00	-12,77	2.992.135,00	22,45	3.663.929,00				
Derivados de modificaciones de políticas (*)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00				
Gastos totales	47.644.967,87	3,53	49.327.146,15	-1,22	48.723.544,00	-1,02	48.226.111,00				
Derivados de evolución tendencial (no afectados por modificaciones políticas)	34.160.307,87	44,40	49.327.146,15	-1,22	48.723.544,00	-1,02	48.226.111,00				
Derivados de modificaciones de políticas (*)	13.484.660,00	-100,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00				

(*) Únicamente cuantificar el impacto cuando exista variación (+ ó -) respecto al año anterior.

Estimación Obligaciones reconocidas netas.

A) DETALLE DE GASTOS CORRIENTES	AÑO 2013 (EN EUROS)	% TASA VARIACIÓN 2014/2013	AÑO 2014 (EN EUROS)	% TASA VARIACIÓN 2015/2014	AÑO 2015 (EN EUROS)	% TASA VARIACIÓN 2016/2015	AÑO 2016 (EN EUROS)	SUPUESTOS EN LOS QUE SE BASAN LAS PROYECCIONES
Capítulo 1. Gastos de personal	15.460.474,68	1,89	15.752.810,00	1,68	16.016.810,00	1,99	16.336.010,00	Congelación de retribuciones hasta 2016 contemplando medida del Plan de Ajuste e incremento derivado de la antigüedad. A partir de 2016 se estima un incremento del 2%
Capítulo 2. Gastos corrientes en bienes y servicios	22.038.770,47	-12,15	19.361.232,57	-4,17	18.553.747,00	-0,34	18.490.246,00	Se incluyen las medidas iniciales y adicionales del plan de ajuste, considerando un incremento general del 2% de tendencia
Capítulo 3. Gastos financieros	1.983.313,00	16,50	2.310.592,00	-35,95	1.479.983,00	-13,64	1.278.136,00	Se incluyen los derivados de las operaciones existentes y los de la operación del RD-Ley 8/2013
Capítulo 4. Transferencias corrientes	4.231.710,99	41,26	5.977.924,58	-5,71	5.636.430,00	1,48	5.720.130,00	Se incluyen medidas iniciales del Plan de Ajuste y adicionales. No se considera incremento salvo en la compensación de déficit en la gestión de servicios, donde se aplica el 2%
Total de Gastos Corrientes	43.714.269,14	-0,71	43.402.559,15	-3,95	41.686.970,00	0,33	41.824.522,00	

Estimación Obligaciones reconocidas netas.

B) DETALLE DE GASTOS DE CAPITAL	AÑO 2013 (EN EUROS)	% TASA VARIACIÓN 2014/2013	AÑO 2014 (EN EUROS)	% TASA VARIACIÓN 2015/2014	AÑO 2015 (EN EUROS)	% TASA VARIACIÓN 2016/2015	AÑO 2016 (EN EUROS)	SUPUESTOS EN LOS QUE SE BASAN LAS PROYECCIONES
Capítulo 6. Inversiones reales	573.988,47	144,85	1.405.387,00	96,07	2.755.556,00	-27,35	2.001.931,00	Se estiman las inversiones imprescindibles, las comprometidas y

Capítulo 7. Transferencias de capital	276.000,00	294,58	1.089.040,00	18,35	1.288.883,00	-42,92	735.729,00	las que tienen compromisos de financiación Se prevén las transferencias comprometidas
Total de Gastos Capital	849.988,47	193,47	2.494.427,00	62,14	4.044.439,00	-32,31	2.737.660,00	

Estimación Obligaciones reconocidas netas.

C) DETALLE DE GASTOS FINANCIEROS	AÑO 2013 (EN EUROS)	% TASA VARIACIÓN 2014/2013	AÑO 2014 (EN EUROS)	% TASA VARIACIÓN 2015/2014	AÑO 2015 (EN EUROS)	% TASA VARIACIÓN 2016/2015	AÑO 2016 (EN EUROS)	SUPUESTOS EN LOS QUE SE BASAN LAS PROYECCIONES
Capítulo 8. Activos financieros	35.638,26	166,82	95.090,00	0,00	95.090,00	0,00	95.090,00	
Aportaciones patrimoniales	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Otros gastos en activos financieros	35.638,26	166,82	95.090,00	0,00	95.090,00	0,00	95.090,00	Se considera que las estimaciones pueden permanecer constantes
Capítulo 9. Pasivos financieros	3.045.072,00	9,52	3.335.070,00	-13,13	2.897.045,00	23,19	3.568.839,00	Se incluyen las amortizaciones derivadas de las operaciones existentes y la de la nueva operación al amparo del RD-Ley 8/2013
Total de Gastos Financieros	3.080.710,26	11,34	3.430.160,00	-12,77	2.992.135,00	22,45	3.663.929,00	

[Volver al menú](#)

Secretaría General de Coordinación Autonómica y Local



Entidad: "Ponferrada" (Ayuntamiento, 8222, 24-115-A-A-000) - Usuario: crp24115

F.2.1.3 Consolidado de todas las Entidades que integran la Corporación (AA.PP.). Saldos y otras magnitudes (en euros).

SALDOS Y OTRAS MAGNITUDES	AÑO 2013 (EN EUROS)	% TASA VARIACIÓN 2014/2013	AÑO 2014 (EN EUROS)	% TASA VARIACIÓN 2015/2014	AÑO 2015 (EN EUROS)	% TASA VARIACIÓN 2016/2015	AÑO 2016 (EN EUROS)	SUPUESTOS EN LOS QUE SE BASAN LAS PROYECCIONES
Saldo operaciones corrientes	5.831.626,98		5.030.197,81		6.030.532,96		6.184.608,96	
Derivados de evolución tendencial (no afectados por modificaciones políticas)	17.816.286,98		5.030.197,81		6.030.532,96		6.184.608,96	
Derivados de modificaciones de políticas	11.984.660,00		0,00		0,00		0,00	
Saldo operaciones de capital	-686.317,01		-1.622.427,00		-3.072.439,00		-2.565.660,00	
Derivados de evolución tendencial (no afectados por modificaciones políticas)	-686.317,01		-1.622.427,00		-3.072.439,00		-2.565.660,00	
Derivados de modificaciones de políticas	0,00		0,00		0,00		0,00	
Saldo operaciones no financieras	5.145.309,97		3.407.770,81		2.958.093,96		3.618.948,96	
Derivados de evolución tendencial (no afectados por modificaciones políticas)	17.129.969,97		3.407.770,81		2.958.093,96		3.618.948,96	
Derivados de modificaciones de políticas	11.984.660,00		0,00		0,00		0,00	

Saldo operaciones financieras	2.262.023,37		-3.335.070,00		-2.897.045,00	-3.568.839,00
Derivados de evolución tendencial (no afectados por modificaciones políticas)	-3.059.585,26		-3.335.070,00		-2.897.045,00	-3.568.839,00
Derivados de modificaciones de políticas	5.321.608,63		0,00		0,00	0,00
Saldo operaciones no financieras	5.145.309,97		3.407.770,81		2.958.093,96	3.618.948,96
(+/-) Ajustes para el cálculo de cap. o neces. Financ. SEC95	3.313.735,27		3.494.936,55		4.552.254,88	3.930.449,95
Capacidad o necesidad de financiación	8.459.045,24		6.902.707,36		7.510.348,84	7.549.398,91
Deuda viva a 31/12	41.017.341,00	-8,13	37.682.271,00	-7,70	34.781.483,00	-10,26
A corto plazo	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
A largo plazo	41.017.341,00	-8,13	37.682.271,00	-7,70	34.781.483,00	-10,26
Ratio Deuda viva/Ingresos corrientes	0,83	-6,02	0,78	-6,41	0,73	0,65

[Volver al menú](#)

Secretaría General de Coordinación Autonómica y Local

Resguardo de firma electrónica

Este fichero de texto constituye un resguardo de la firma electrónica de un documento. Nótese que es sólo informativo.

Si ve caracteres extraños, tenga en cuenta que este texto está codificado en unicode (UTF-8). El programa que use para ver textos debe estar preparado.

Si desea tener la prueba criptográfica de su firma, la cual sí tiene validez legal (si se dan todos los requisitos), puede descargar el fichero con extensión ".xml" a través del vínculo "Descargar firma electrónica realizada".

Una vez descargado, puede abrir dicho fichero XML con cualquier editor de texto, y puede comprobar su validez con un programa que lea ficheros de firma en formato XAdES.

Datos del certificado usado para firmar:

Hash : 0ADEB65D43DE8B2C799D87CB2090C9B9AD33722C

Emisor : CN=AC CAMERFIRMA AAPP, SERIALNUMBER=A82743287, OU=AC CAMERFIRMA, L=MADRID (Ver en <https://www.camerfirma.com/address>), O=AC CAMERFIRMA S.A., C=ES

Subject : C=ES, CN=CARMEN GARCÍA MARTÍNEZ - 10592100W, G=CARMEN, SN=GARCÍA MARTÍNEZ, SERIALNUMBER=10592100W, O=AYUNTAMIENTO DE PONFERRADA, OU=certificado electrónico de empleado público, T=INTERVENTORA, Description=Qualified Certificate: AAPP-FP-M-SW-KPSC

Thumbprint : 00EB224276D09A004E

Fecha de caducidad: 15/05/2016 12:40:25

Texto original que se firmó:

--- comienzo del texto ---

Este documento, destinado a ser firmado, se ha generado con fecha y hora: viernes, 27 de septiembre de 2013, 8:41:17

F.1. Entidades que se han considerado integran la Corporacion Local (AA.PP.) en los ejercicios que contempla el Marco

-----+							
--+							
Identificación						Integrada	
Integrada	Integrada	Integrada					
BDGEL		Denominación				CIF	Tipo
contabilidad	2013	2014	2015	2016	Observaciones		
-----+							
--+							

|8222 |Ponferrada |P2411800B|Limitativo |sí
|sí |sí |sí | |

+-----+-----+-----+-----+-----+-----+
--+-----+-----+-----+-----+-----+-----+

|6049 |C. Gest. Actividad. e Instalac. Deport. en Campus U. de
Ponf.|P2401333F|Limitativo |sí |sí |sí |sí | |

+-----+-----+-----+-----+-----+-----+
--+-----+-----+-----+-----+-----+-----+

|8242 |Ponferrada Gest. Urbanística, S.A. (PONGESUR)

|A24423774|Empresarial |sí |sí |sí |sí | |

+-----+-----+-----+-----+-----+-----+
--+-----+-----+-----+-----+-----+-----+

|8243 |P. M. Fiestas |P7411801I|Limitativo |sí

|sí |sí |sí | |

+-----+-----+-----+-----+-----+-----+
--+-----+-----+-----+-----+-----+-----+

|8244 |Inst. M. Formación y el Empleo (IMFE)

|P7411807F|Limitativo |sí |sí |sí |sí | |

+-----+-----+-----+-----+-----+-----+
--+-----+-----+-----+-----+-----+-----+